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I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

Vážení spoluobčané, mil í  přátelé,
ocitáme se na začátku roku, který bude pro Kostelec nad Orli-
cí jubilejním. Celý rok 2016 se totiž ponese v duchu 700. výročí 
od jeho založení. 

Slavnostně přívítáme hned první den letošního přestupného 
roku, a to novoročním ohňostrojem na Palackého náměstí. Bylo 
by, myslím, krásné, kdybychom atmosféru oslav dokázali uchovat 
pro každý jeden den, který máme před sebou, a to nejen s ohle-
dem na výročí našeho města. 

Přeji vám, abyste i ve svých domovech měli každý jeden den dů-
vod oslavit rodinná výročí či úspěchy. Přeji vám, abyste navzdory 
dnešní uspěchané době neztráceli schopnost nacházet důvody 
k oslavám a radosti ve skutečnostech někdy méně nápadných 
avšak stále nejcennějších: v životě ve vzájemné úctě a lásce, víře 
a spokojenosti. 

Spokojený život je nepochybně i o určité míře nezbytného štěstí. 
Ta je, myslím, ale závislá na naši schopnosti nepovažovat za sa-
mozřejmé krásné momenty, které život přináší. Nenechat je ply-
nout bez povšimnutí, ale umět je ocenit.  Dokázat se povznést, 
být velkorysý k ostatním i životu vůbec. Nesoudit, ale těšit se 
z maličkostí, je někdy obtížné pro každého z nás.

Cestovní pasy 
Některé změny spojené s novelou zákona o cestovních dokladech 

účinné od 1. 1. 2016

Podat žádost o vydání cestovního pasu a převzít vyhotovený ces-

tovní pas bude možné na kterémkoliv obecním úřadu obce s roz-

šířenou působností.

Vydávajícím úřadem uvedeným na dokladu bude ten obecní úřad 
obce s rozšířenou působností, u kterého občan požádal o vydání ces-
tovního pasu. V případě, kdy občan při podání žádosti sdělí, že si přeje 
převzít cestovní pas na jiném úřadu, bude převzetí cestovního pasu 
zpoplatněno správním poplatkem ve výši 100 Kč. Tento správní popla-
tek bude vybírán při převzetí cestovního pasu.
Občanům, kteří potřebují urychleně vycestovat do zahraničí, se 

na žádost vydá ve lhůtě do 6 pracovních dnů cestovní pas s bio-

metrickými údaji s platností na 10 let, občanům mladším 15 let 

s dobou platnosti na 5 let.

V tomto případě bude možné hotový doklad převzít pouze v místě 
podání žádosti. Správní poplatek za vydání cestovního pasu s biomet-
rickými údaji ve lhůtě do 6 pracovních dnů činí 4 000 Kč, pro občany 
mladší 15 let 2 000 Kč.
Zároveň se zrušuje vydávání cestovních pasů bez biometrických úda-
jů ve zkrácené lhůtě do 15 dnů s dobou platnosti na 6 měsíců.

Vyhlášení dotačních programů
v roce 2016
Oblasti poskytování dotací:

a) Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež
b) Sport – celoroční pravidelná činnost
c) Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizi-

kovými jevy
d) Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity – malé projekty 
Více na www.kostelecno.cz v sekci http://goo.gl/hG0fd7

• Dne 23. 11. se místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík zúčastnil vzdělá-
vacího semináře zaměřeného na zkušenosti z končícího progra-
mového období a nastavení nových dotací v Centru evropského 
plánování v Hradci Králové.

• Ministerstvo životního prostředí spustilo očekávané celorepubliko-
vé Kotlíkové dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
kde budou moci peníze z evropských fondů využít přímo občané. 
Dotace jsou určeny na výměnu starých neekologických kotlů na tuhá 
paliva za moderní nízkoemisní kotle na biomasu, uhlí nebo jejich 
kombinaci, za tepelné čerpadlo, plynový kotel nebo solární systém. 
Podrobnosti k danému dotačnímu programu zjišťovali na schůzce 
s veřejností a se zástupci krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
dne 24. 11. místostarosta RNDr. Kytlík a tajemník města JUDr. Šťastný.

• Ve čtvrtek 26. 11. přivítal starosta František Kinský své kolegy 
na setkání starostů spádových obcí. Kromě diskuse nad aktuální-
mi problémy, které představitelé obcí řeší, byli přítomní seznáme-
ni s novou sociální službou TÍSŇOVÁ PÉČE, s občanskou poradnou 
a s možnostmi spolupráce jednotlivých měst na transformaci Ústa-
vu sociální péče Kvasiny a zástupci z Centra evropského plánování 
představili dotační příležitosti v novém programovacím období. Se-
tkání se účastnil také místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík a tajemník 
JUDr. Jan Šťastný. V podvečer se pan starosta Kinský a místostarosta 
Kytlík setkali ještě jednou za jednacím stolem, tentokrát se členy 
výboru oslav 700 let Kostelce nad Orlicí.

• Již po desáté jsme zahájili adventní čas v kulisách řemeslného trhu 
v neděli 29. listopadu. Rozsvěcení vánočního stromu byl přítomen 
starosta města František Kinský.

• 2. 12. zahájil starosta František Kinský Vánoční jarmark. Návštěvníci 
mohli svým nákupem podpořit poskytovatele sociálních služeb a je-
jich klienty, kteří se podíleli na výrobě  výrobků s vánoční tématikou.

• Snahou o přehlednost a transparentnost evidence a průběhu 
stavebních zakázek realizovaných městem byli dne 3. 12. vedeni 
pan starosta František Kinský, místostarostové Ing. Tomáš Langr, 
RNDr. Tomáš Kytlík i tajemník města, když se účastnili prezentace 
systému pro přípravu, realizaci a monitoring zakázek, který by měl 
v budoucnu zprůhlednit procesy v jednotlivých projektech, přispět 
k zefektivnění práce a k úspoře času a finančních prostředků.

• 4. 12. byl starosta František Kinský přítomen pravidelnému Shro-
máždění starostů Dobrovolného svazku obcí Orlice.

• Předvánočního setkání Klubu seniorů Pohoda se dne 8. 12. za měs-
to zúčastnil starosta František Kinský a tajemník JUDr. Šťastný. Sta-
rosta v projevu popřál přítomným klidné prožití svátků a poděkoval 
také klubu Pohoda za aktivní činnost ve městě.

• Ještě dříve, než přivítal občany města v kostele sv. Jiří, aby si společ-
ně zazpívali koledy v rámci celostátní akce Česko zpívá koledy, sešel 

Těšilo by mne, kdybychom na ten 700. rok v našem městě v dob-
rém vzpomínali. Přeji vám, abyste jej prožili ve zdraví a s lidmi, 
které máte rádi.

František Kinský, starosta města

se pan starosta František Kinský s místostarostou RNDr. Tomášem 
Kytlíkem dne 9. 12. na pracovním obědě se zástupci rychnovské 
radnice, starostou Ing. Janem Skořepou a místostarostkou Mgr. Ja-
nou Drejslovou.

• 10. 12. proběhlo setkání vedení města se zaměstnanci v SK Rabš-
tejn. Starosta František Kinský i tajemník JUDr. Šťastný poděkova-
li zaměstnancům za celoroční práci a seznámili je s plánovanými  
změnami, které budou představovat pro zaměstnance v jejich práci 
nejen nové povinnosti, ale také výhody. Setkání byli přítomni také 
oba místostarostové.

• V pátek dne 11. 12. se zúčastnil místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík 
jednání cenové komise Aquaservisu. Cena vodného a stočného pro 
rok 2016 zůstává na úrovni ceny roku 2015 tj. vodné 40,60 Kč a stoč-
né 40,40 Kč vč. DPH.

JUDr. Jan Šťastný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí
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VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 16. 11. 2015

schvaluje

  pachtovní smlouvu na pacht zeměděl-
ských pozemků (dle přílohy) nachá-
zejících se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, 
které jsou zapsány na listu vlastnictví 
č. 10001, 1202, 1204, 1551, 1181, 1186, 
3837 a 3972 vedených u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katas-
trální pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
se společností ZOPOS Přestavlky a.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Krchleby čp. 2, IČ: 48173215 na dobu 
určitou 5 let s účinností od 1. 1. 2016 
za roční nájemné ve výši 49.900 Kč

  nájemní smlouvu na pronájem vývěsní 
skříňky č. 1 umístěné v ulici I. J. Pešiny 
v Kostelci nad Orlicí s místní skupinou 
České křesťanské akademie, z.s. v Kos-
telci nad Orlicí, se sídlem 128 00 Praha 2,
Vyšehradská 320/49, a to na dobu neu-
rčitou s účinností od 1. 1. 2016 za roční 
nájemné ve výši 300 Kč + DPH v záko-
nem stanovené výši

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
Drobné veřejně prospěšné a mimořád-
né aktivity v rámci II. výzvy takto:
– 5.000 Kč – Laxus o.s. za účelem „Cent-

rum terénních programů Královéhra-
deckého kraje - regionální část pro 
město Kostelec nad Orlicí“; 

– 4.700 Kč – DÁMSKÝ KLUB „SLAVĚTÍ-
NA“, o.s. za účelem „Svatováclavské 
muzicírování u příležitosti svátku sv. 
Václava“;

– 1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. 
za účelem „Mistrovské utkání Unet ho-
kejové ligy 2015/2016 – 7. 12. 2015“;

– 1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. 
za účelem „Mistrovské utkání Unet ho-
kejové ligy 2015/2016 – 16. 12. 2015“;

– 1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. 
za účelem „Mistrovské utkání Unet ho-
kejové ligy 2015/2016 – 30. 11. 2015“;

– 1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. 
za účelem „Mistrovské utkání Unet ho-
kejové ligy 2015/2016 – 23. 11. 2015“;

– 1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. 
za účelem „Mistrovské utkání Unet ho-
kejové ligy 2015/2016 – 18. 11. 2015“;

– 1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. 
za účelem „Mistrovské utkání Unet ho-
kejové ligy 2015/2016 – 4. 11. 2015“;

– 5.000 Kč – Občanské sdružení Cvrček 
– mateřské centrum za účelem „Úpra-
vy za účelem zlepšení hygienických 
podmínek ve Cvrčku“;

– 5.000 Kč – TJ SOKOL Kostelecká Lho-
ta z.s. za účelem „Zakoupení fotbalo-
vých branek pro dětské družstvo“;

– 5.000 Kč – TJ SOKOL Kostelecká Lho-
ta z.s. za účelem „Doplnění vybavení 
pro dětské družstvo“;

– 4.457 Kč – Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota za účelem „Exkurze 
hasičská technika obec Hrušky“

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
Jednorázové akce pro děti a mládež 
v rámci II. výzvy takto:
– 10.000 Kč – „Čhavengre jilo” za úče-

lem „Rozšíření doučovacího kroužku 
pro děti ze sociálně slabých rodin“;

– 9.000 Kč – Občanské sdružení Cvrček 
- mateřské centrum za účelem „Vá-
noční besídka ve Cvrčku“;

– 9.600 Kč – KLUB RODIČŮ při ZUŠ Kos-
telec nad Orlicí za účelem „Soustře-
dění žáků dechového a klavírního 
oddělení ZUŠ“;

– 12.500 Kč – TERCIA VOLTA za účelem 
„Za Karlem IV. se zpěvem – I.“;

– 2.500 Kč – Junák – český skaut, stře-
disko Kostelec nad Orlicí, z.s. za úče-
lem „Vánoční výprava oddílu skautek“;

– 1.000 Kč – Junák – český skaut, stře-
disko Kostelec nad Orlicí, z.s. za úče-
lem „Exkurze do ateliéru zvonaře 
a hrnčířky“;

– 2.700 Kč – Junák – český skaut, středis-
ko Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem 
„Skautský fl oorbalový turnaj v Praze“

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
Sport – jednorázové akce, v rámci II. 
výzvy, takto:
– 8.000 Kč – TJ Sokol Kostelec nad Orli-

cí za účelem „Noc Sokoloven - turna-
je ve večerních hodinách“;

– 11.040 Kč – Fotbalový klub Kostelec 
nad Orlicí za účelem „Nákup míčů pro 
dorost a starší žáky“;

– 14.489 Kč – Fotbalový klub Kostelec 
nad Orlicí za účelem „Návštěva Aqua-
palace Praha + prohlídka stadionu 
Slavia Praha“;

– 12.993 Kč – Fotbalový klub Kostelec 
nad Orlicí za účelem „Sportovní oble-
čení pro dorost a starší žáky“;

– 14.720 Kč – Fotbalový klub Kostelec 
nad Orlicí za účelem „Sportovní oble-
čení pro mládež“;

– 26.000 Kč – Mažoretky Kostelec nad 
Orlicí, o.s. za účelem „Soustředění 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí“;

– 21.000 Kč – Mažoretky Kostelec nad 
Orlicí, o.s. za účelem „O pohár ze 
zámku“;

– 30.161 Kč – TJ Sokol Kostelec nad Or-
licí za účelem „Karatedo“;

– 10.400 Kč – Fotbalový klub Kostelec 
nad Orlicí za účelem „Sportovní oble-
čení pro mládež“;

– 2.700 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o. s. 
za účelem „III. Den kosteleckého hokeje“;

– 30.000 Kč – SK Klackaři Kostelec nad 
Orlicí za účelem „Bee Ball Day 2015“;

– 8.200 Kč – Sportovní sdružení Zdra-
vé děti za účelem „Atletická soutěž - 
okresní, krajské, republikové kolo“;

– 4.848 Kč – Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota za účelem „Ukonče-
ní sezony 2015“

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
Kultura mládeže i dospělých, v rámci II. 
výzvy takto:
– 5.000 Kč – TJ Sokol Kostelec nad Or-

licí za účelem „Noc Sokoloven - pro-
hlídky veřejnosti“;

– 9.000 Kč – Občanské sdružení Cvrček 
- mateřské centrum za účelem „Kul-
turní aktivity ve Cvrčku II.“;

– 1.667 Kč – Základní organizace Čes-
kého zahrádkářského svazu Kostelec 
nad Orlicí za účelem „Výtvarná soutěž 
dětí základních i mateřských škol te-
maticky zaměřená k posilování vzta-
hu dětí k přírodě“;

– 15.000 Kč – KONOR HORNS za účelem 
„KONOR HORNS - hudební mládí“;

– 2.100 Kč – Základní organizace České-
ho zahrádkářského svazu Kostelec nad 
Orlicí za účelem „49. zahrádkářský ples“

  platový výměr Bc. Petry Zakouřilové, 
ředitelky Mateřské školy Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987 dle přílohy s  účin-
ností od 1. 10. 2015

  nové platovými výměry ředitelů škol 
a školských zařízení zřizovaných měs-
tem Kostelec nad Orlicí dle přílohy s  
účinností od 1. 11. 2015

  Plán zimní údržby místních komunika-
cí v Kostelci nad Orlicí na zimní období 
2015–2016 dle předloženého návrhu

  smlouvu o zajištění administrace dotač-
ních programů dotační oblasti „Program 
obnovy venkova“ v roce 2015 s Králové-
hradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hra-
dec Králové, Pivovarské náměstí 1245

  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Královéhradeckého kraje č. 15JPO03-
0167 na poskytnutí neinvestiční dotace 
na financování výdajů jednotky sboru 
dobrovolných hasičů vynaložených 
v roce 2015 ve výši 40.902 Kč s Králo-
véhradeckým krajem, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245

  Organizační směrnici o poskytnutí ces-
tovních náhrad s účinností od 16. 11. 2015

  rozpočtové opatření č. 40 dle přílohy č. 1
  vnitřní směrnici Města Kostelce nad Or-

licí o zadávání veřejných zakázek malé-
ho rozsahu s účinností od 17. 11. 2015

souhlasí

  s generální opravou kabiny Avia A31, 
SPZ RK 5003, r.v. 1987 u společnos-
ti  AUTO - LEMI s.r.o., se sídlem 538 01 
Bylany č.p. 150 v předpokládané výši 
76.000 – 82.000 Kč bez DPH

Všechna usnesení RM/ZM jsou zveřejně-
na na internetových stránkách města
www.kostelecno.cz. Pokud nemáte možnost 
připojení k internetu a máte zájem o všech-
na usnesení, jsou vám k dispozici (i na vy-
zvednutí v písemné podobě) na sekretariátu 
vedení města.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová
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Rozpis služeb
stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou leden 2016

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

 1. 1. MDDr. Andělová Jana

  J. Pitry 448, Opočno

  731 980 112

 2. 1. MUDr. Bahník František

  Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí

  494 323 152

 3. 1. MUDr. Benešová Růžena

  Tyršova 464, Dobruška

  494 622 040

 9. 1. MUDr. Beran Lubomír

  Poliklinika, Mírové nám. 88,

  Týniště nad Orlicí

  494 371 783

 10. 1. MUDr. Beránek Jan

  Komenského 828, Týniště nad Orlicí

  494 371 088

 16. 1. MUDr. Čapková Marie

  Komenského 366,

  Doudleby nad Orlicí

  494 383 417

 23. 1. MDDr. Faltisová Kristýna

  Záhumenská 445, České Meziříčí

  734 324 600

 24. 1. MUDr. Hrbáčová Eva

  Na Trávníku 1232,

  Rychnov nad Kněžnou

  494 532 330

 30. 1. MUDr. Havlová Marie

  U Stadionu 1166,

  Rychnov nad Kněžnou

  494 539 225

 31. 1. MUDr. Hlavsová Lenka

  Komenského 259, 

  Kostelec nad Orlicí

  494 323 958

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Srdce na dlani  
Všem lidem dobré vůle a příznivcům klubu seni-
orů Pohoda přejeme v roce 2016 hodně zdraví, 
spokojenosti a pohody. Ať každý nový den Vám 
přinese důvod k radosti, příjemná setkání a také 
hodně štěstí v rodině. Budeme se těšit na se-
tkání s Vámi při našich akcích po celý rok. 
Jste v našem klubu vždy vítáni. Nabízíme 
Vám příjemné prostředí, možnost setkávání 
s přáteli, zajímavé zážitky při našich zájez-
dech. Budeme se snažit Vás nezklamat.

K 1. 1. 2016 máme registrováno 217 členů. Čeká nás rok výročí zalo-
žení města a to je také jeden z důvodů, kdy si budeme klást „Otazníky 
kolem nás“. Uvítáme Vaše náměty na besedy i další akce klubu. Bude-
me se snažit, aby po celý rok jste měli důvod k nám zavítat.
Změnu zaznamenáme již na prvním setkání s přáteli ve společenské 
místnosti. Pravidelná úterní setkání budou vždy od 14:00 a tím vychá-
zíme vstříc připomínkám členů klubu, kteří požadují posunutí zaháje-
ní setkání o jednu hodinu.
První setkání se uskuteční v úterý 5. 1. od 14:00. Kromě časopisu DOBA 
SENIORŮ, který pro členy klubu odebíráme, možnosti zapůjčení spo-
lečenských her, tradičních nápojů čaj, káva, voda vše zdarma, máte 
možnost prožít celé odpoledne v kruhu přátel, podělit se o dojmy z pro-
žitých Vánoc. Tento den proběhne také v 16:00 zasedání výboru klubu.
Členský příspěvek na celý rok 2016 zůstává stejný, tj. 50 Kč. Uhradit jej 
můžete osobně v klubu, každé úterý v měsíci. V březnu členky výboru 
navštíví osobně každého, kdo chce zůstat členem klubu a neměl příle-
žitost se do klubu k úhradě dostavit.

Otazníky kolem nás – zaj ímá nás
Lednovou akci zahájíme besedou v úterý 19. 1. 
od 15:00. Jak už jsme ve zpravodaji uváděli, pozvání 
přijala paní JITKA TURYNKOVÁ, poradkyně pro výži-
vu. Poradí nám, jak si sestavit jídelníček, představí 
nám stravovací programy. Po vánočním hodování 
jsme nemohli vybrat lepší téma. Milá, usměvavá, 
vždy dobře naladěná má, vedle další kolegyň, paní 
Jitka Turynková na starosti zákazníky v oblíbené 
cukrárně na náměstí U TURYNKŮ. A že je tam vždy 
příjemně a útulno, víte určitě taky.
Uvítáme i seniory, kteří nejsou členy klubu. Jste sr-
dečně zváni do společenské místnosti klubu.

Za členky výboru klubu M. Nováková, vedoucí klubu

 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

Pečovatelská služba
V článku Domovinky se dozvíte, které akce jsme společně připravili. V 
prosinci do Domů s pečovatelskou službou přijdou každoročně skauti 
s Betlémským světlem.
Děti společně s rodiči z Klubu rodičů při Základní škole Kostelec nad 
Orlicí napeklo cukroví, které bylo rozděleno obyvatelům žijícím v Do-
mech s pečovatelskou službou. Pečení se zúčastnilo asi 35 dětí a na-
peklo 5 druhů cukroví. Děkujeme za tuto aktivitu, která potěšila naše 
obyvatele.
Jménem Domovinky děkuji všem, kteří nám přinesli materiál, ze kte-
rého vyrábíme výrobky. Jmenovitě děkujeme paní Miladě Forchové 
z Častolovic, Renatě Ďuráčové z Kostelce nad Orlicí a paní Evě Hejha-
lové z Kostelce nad Orlicí, které obdarovaly Domovinku materiálem, 
jednalo se o chemlon, látky, nítě a knoflíky. Poslední zmíněná paní 
Hejhalová navíc Domovince věnovala nový gymnastický míč v hod-
notě 500 Kč.
Na závěr chci poděkovat celému týmu Pečovatelské služby a za-

městnancům Městského úřadu za spolupráci. A v neposlední řadě 

nesmím zapomenout na klienty Pečovatelské služby a Domovinky.

Své nástupkyni přeji hodně úspěchu.
Mgr. Jana Ribárová, vedoucí pečovatelské služby

Domovinka     
V měsíci listopadu k nám zavítal speciálně vycvičený pes Rína se svou 
cvičitelkou paní Terezou Frumarovou v Canisterapii. O této terapii se 
říká, že je to léčba lidské duše psí láskou. My jsme mohli tuto teorii 
posoudit i v praxi – klienti Pečovatelské služby a Domovinky byli pří-
mo nadšeni ukázkou výcviku, dále si každý mohl několikrát vyzkoušet 
jak pejsek plní povely a následně ho odměnili malým mlsem. Na závěr 
jsme si Rínu pořádně pomuchlovali, byla to moc příjemná zkušenost, 
a proto se na Canisterapii budeme těšit i v následujícím roce.

Dalším hezkým zážitkem byla návštěva klientů Charitního domu Rych-
nov nad Kněžnou u nás v Domovince. Společně jsme vytvořili něko-
likametrový barevný papírový řetěz, který si s sebou odvezli na svůj 
vánoční stromek. Povyprávěli jsme si o našich aktivitách, novinkách 
a nadcházejícím plese v Charitním domě, na nějž jsme byli pozváni, 
čehož si vážíme.

Foto: Canis

Foto: charita
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Foto: jarmark

Foto: mikuláš

Nesmím zapomenout zmínit Vánoční jarmark na Rabštejně, který nás 
naladil do krásné vánoční nálady. Potkali jsme se tam s ostatními po-
skytovateli sociálních služeb z blízkého okolí. Nasbírali jsme novou 
inspiraci a také nás těšil zájem o naše výrobky, které jsme připravovali 
s láskou několik měsíců před touto akcí. Bylo o nás velice dobře posta-
ráno, za což děkujeme a budeme se již těšit na ten Velikonoční.

Souběžně s jarmarkem jsme zvládli Mikulášský rej, na němž se aktivně 
účastnili klienti Domovinky. Patří to k tradicím, které jsou zde nasta-
vené a je tomu tak dobře. Dovolím si říci, že jsme vykouzlili mnoha 
seniorům úsměv na tváří a v několika případech se slzy dojetí hrnuly 
po tvářích. A to je myslím ta největší odměna za práci a snahu.

V tento adventní čas nás čeká návštěva pana faráře Machalíka, při níž 
si budeme vyprávět o vánočních zvycích a zklidníme svou mysl při 
motlitbě. 
Také se těšíme na hudební vystoupení dětí z Mateřské školy Krupkova. 
A v polovině měsíce prosince pro klienty Pečovatelské služby pořá-
dáme vánoční koncert v podání harmonikáře pana Tomana z Líšnice.
Dále bych chtěla poděkovat za působení v Pečovatelské službě Mgr. Ja-
ně Ribárové a přeji jí i za klientelu Domovinky hodně štěstí nejen 
v pracovním, ale i v soukromém životě.

Alena Štantejská

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

Zásahy jednotky
sboru dobrovolných hasičů

4. 12. Dopravní nehoda osobního vozidla

 – Borovnice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které 
narazilo do stromu. Po příjezdu na místo události jsme zajistili místo 
nehody, poskytli předlékařskou pomoc zraněné osobě a po příjezdu 

Zdravotnické záchranné služby Královehradeckého kraje jsme zraně-
nou osobu předali do jejich péče. Dále jednotka zajistila vozidlo proti 
požáru a řídila kyvadlově provoz na komunikaci.

29. 11. Dopravní nehoda osobního vozidla

 – Kostelec nad Orlicí směr Tutleky

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla v pří-
kopu s údajným zaklíněním jedné osoby. Po příjezdu na místo udá-
losti a provedeném průzkumu se na místě nacházeli 2 zraněné osoby 
mimo vozidlo. Zraněným osobám jsme poskytli před lékařskou po-
moc. Po příjezdu zdravotnické záchranné služby jsme osoby předali 
k dalšímu ošetření. Naše jednotka zajistila vozidlo proti požáru, řídila 
provoz na komunikaci a označila místo světelnými kuželi. Na místě 
spolupráce se Zdravotnickou záchrannou službou Královehradeckého 
kraje a Policií České republiky.

25. 11. Nouzové otevření dveří – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří bytu. Dveře jsme 
otevřeli speciálním nářadím. V bytě byla nalezena osoba v bezvědomí, 
které jsme poskytli před lékařskou pomoc a po příjezdu zdravotnic-
ké záchranné služby jsme spolupracovali na jejím ošetření. Na místě 
spolupráce se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého 
kraje a Policií České republiky.

15. 11. Odstranění spadlého stromu na vozovku

 – Kostelec nad Orlicí směr Čermná nad Orlicí

Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu přes komuni-
kaci směrem na Čermnou nad Orlicí. Strom odstraněn pomocí moto-
rové řetězové pily a proveden úklid komunikace.

15. 11. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

 – Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí

Jednotka povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel s ná-
sledným požárem. Po příjezdu na místo události zde zasahovali složky 
integrovaného záchranného systému. Začali jsme ve spolupráci s jed-
notkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a zdravotnickou zá-
chrannou službou Královéhradeckého kraje s resuscitací jedné osoby. 
Dále jsme prohledali svah, zda se zde nenachází další účastník neho-
dy. To se nepotvrdilo. Dvě osoby na následky těžkých zranění zemřely 
na místě. Další zraněná osoba byla odvezena zdravotnickou záchran-
nou službou Královéhradeckého kraje k dalšímu ošetření. 

14. 11. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Častolovice

Jednotka povolána k úklidu komunikace po dopravní nehodě. Po pří-
jezdu na místo události, zjištěn střet dvou osobních vozidel bez zra-
nění osob. Na místě již zasahovala Policie Česko republiky. Provedli 
jsme zajištění místa nehody. Havarovaná vozidla nebyla zapotřebí za-
jišťovat proti požáru a úniku provozních kapalin. Poté jsme se vrátili 
na svoji základnu.

14. 11. Požár průmyslové budovy – Čestice

Jednotka byla povolána do Čestic k požáru skladovací haly na seno 
a slámu. Po příjezdu na místo události byl celý objekt zasažen pla-
menným hořením. Na likvidaci požáru nasazeny útočné 3 C proudy. 
Po provedeném průzkumu velitelem zásahu rozhodnul, že se nechá 
objekt kontrolovaně vyhořet a 3 C proudy přemístěny na ochlazování 
obvodové zdi v severní a východní části. Na potoce bylo zřízeno čer-
pací stanoviště a nasazeno motorové kalové čerpadlo. CAS 24 prová-
děla kyvadlovou dopravu vody a doplňovala naši CAS 20. Z důvodu 
klimatických podmínek a předpokládané délky zásahu jsme si na mís-
to zásahu povolali osobní automobil ŠKODA FELICIE, který přivezl 
náhradní oblečení pro zasahující hasiče a 2 termosky s teplým čajem 
a u naší CAS 20 bylo zřízeno místo k občerstvení zasahujících hasi-
čů. CAS 20 Tatra TERRNO zůstala na místě události až do druhého dne 
a prováděla dále ochlazování a kontrolu objektu. V ranních hodinách 
objekt zkontrolován a vytyčovací páskou ohraničen nebezpečný pro-
stor pro zákaz vstupu. V 8:12 byla naše jednotka poslána zpět na svoji 
základnu.

Více informací na nové adrese: www.hasicikostelecno.cz
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 SDH KOSTELECKÁ LHOTA

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Provozní doba:
31. 12. 2015 – 1. 1. 2016 zavřeno

Íčko informuje…
Dvě ocenění kvality v Kostelci nad Orlicí
Když si v roce 1905 kupoval významný místní podnikatel František 
Seykora mlýn na Podhorné, jistě netušil, že za sto let bude z vedlejší 
rozsáhlé hospodářské budovy, kterou nechal vzápětí postavit podle 
plánů architekta Václava Roštlapila, vybudován penzion Podhorní 
mlýn. Tento penzion otevřela v roce 2005 rodina Pelových a vytvořila 
z něj za deset let místo, které je chloubou nejen našeho města.  V roce 
2015 získal penzion (již podruhé za sebou) titul Penzion roku v Králo-
véhradeckém kraji a podle Asociace hotelů a restaurací patří mezi TOP 
10 penzionů v České republice. 
V závěru loňského roku také penzion prošel náročným procesem cer-
tifi kace Asociace hotelů a restaurací České republiky. Jeho výsledkem 
jsou čtyři modré hvězdičky, které může penzion používat u svého názvu 
a nás může těšit, že se v Kostelci nachází ubytovací zařízení, které turis-
tům přijíždějícím na návštěvu našeho města poskytne vybavení a služby 
na stejné úrovni jako například v Německu, Rakousku nebo Maďarsku.
Gratulujeme.
Ke zlepšení kvality služeb na Kostelecku přispělo také Regionální turi-
stické a informační centrum; podařilo se získat certifikát kvality služeb 
prvního stupně v rámci Českého systému kvality služeb, kdy certifika-
ci provádějí a udělují nezávislí hodnotitelé na základě zpracovaných 
podkladů, účasti na vzdělávacích aktivitách a především při prokázání 
snahy postupně zlepšovat a rozšiřovat služby pro návštěvníky našeho 
regionu a místní občany. 
Děkujeme vedení města za podporu při snaze o certifikaci.

 Simona Kalousová

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e-mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

Přijďte navštívit naší nedávno otevřenou prodejnu:

KOMÍNY A KRBOVÁ KAMNA

nabízíme:

luxusní KRBOVÁ KAMNA,

krbové nářadí, koše na palivo,

kouřovody, výměníky, kartáče,

komínová dvířka, těsnící šňůry, aj.

a nově také:

PRACOVNÍ oděvy, boty a ochranné pomůcky

Těšíme se na Vás!

Tyršova 61, Kostelec nad Orlicí

Po – Pá    9–12; 13–17

Tel. kontakt: +420605016273
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 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme čtenáře, že od ledna 2016 přecházíme na nový 

výpůjční systém. Od 24. 12. 2015 do 3. 1. 2016 nebude funkční 

čtenářské konto a on-line katalog. Vzhledem k nově zavedenému 

informačnímu systému (rezervace, upomínky) žádáme čtenáře 

o aktuální kontaktní údaje (e-mail, telefonní číslo). 

Stáhněte si eKnihu     
Registrovaní čtenáři knihovny, využijte projektu knihovny ve spolu-
práci s portálem eReading.cz. a stáhněte si do svých čteček, tabletů, 
mobilních telefonů elektronickou knihu.

http://mk.kostelecno.cz/1.66.aktuality.clanek-stahnete-si-na-prazdni-
ny-eknihu
• E-knihy lze vypůjčit pouze přes nový katalog knihovny Carmen.
• Služba je našim registrovaným čtenářům poskytována zdarma.
• Musíte u nás mít zadaný e-mail a na stejný email i provedenou re-

gistraci na webu eReading.cz.
• V této nabídce lze e-knihy číst POUZE na čtečkách eReading.cz, te-

lefonech a tabletech s operačním systémem Android a iOS pomocí 
aplikace eReading.cz, kterou si stáhnete z Google Play, nebo iTunes 
App Store. Naše čtečka tyto e-knihy bohužel nepodporuje.

• Délka výpůjčky je 21 dní, po uplynutí této doby se e-kniha automa-
ticky znepřístupní, výpůjční lhůtu není možné zkrátit. Nevztahuje 
se na ni proto pokuta z prodlení, výpůjčka sama zmizí z vašeho zaří-
zení.

• Zároveň si lze vypůjčit maximálně 2 tituly.
• Stejnou e-knihu si samozřejmě může vypůjčit více čtenářů současně.
Pokud budete mít problém, zastavte se, pokusíme se Vám poradit, pří-
padně se nezdráhejte napsat.

Pozvánka na výstavu
Na měsíce leden, únor 
2016 pro Vás připravu-
jeme výstavu fotografií 
letušky Ireny Sládkové, 
pro kterou se její práce 
stala zároveň koníčkem, 
a která jí umožnila pro-
cestovat mnohé země 
světa. Jednou ze zemí, 
kterou díky barevným 
fotografiím i vy pozná-
te, bude severská země 
Norsko. 

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor
Pořad pravidelných bohoslužeb:

Neděle – 9:30
Středa,sobota – 8:00
Úterý, čtvrtek, pátek – 17:00
Aktuální informace na www.kno.farnost.cz
Bohoslužby v kostele sv. Jiří 

Neděle – 9:30 
Středa, sobota – 8:00  
Úterý, čtvrtek, pátek – 17:00 
Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16, 
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka Petra Šenková 
Bohoslužby v lednu 2016: 

3. 1. 2016 (neděle) – 8:30
17. 1. 2016 (neděle) – 8:30
Biblická hodina v klubu seniorů: 
21. 1. (čtvrtek) – 16:00  
Novoroční bohoslužby 

Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e-mail: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
3. 1. (neděle) – 9:45 Bohoslužby s večeří Páně

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

 
N E U N I K L O  N Á M

Vánoční Kostelec
Jako každý rok, tak i letos se v Kostelci pořádala Vánoční ulička. Po-
časí moc nepřálo, ale i tak obyvatelé neseděli doma a šli se podívat 
na krásný dřevěný betlém, výstavu hraček, samotnou Vánoční uličku, 
anebo na rozsvícení stromku a na čerty. 

Betlém 

S úžasem každý obdivoval nádherný osvícený dřevěný betlém v hlav-
ní budově Městského úřadu.

Výstava hraček

Na výstavě hraček se každá generace tvářila jinak. Mladší s obdivem, 
když viděli, s čím si naši rodiče dříve hráli. A starší s úsměvem na tváři, 
protože si navzájem zavzpomínali na svá dětství.

Vánoční ulička

Vánoční ulička byla kouzelná. Hlavně svou vůní Vánoc a všemi lidmi 
kolem.

Čerti
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Od čertů jsem se dozvěděla, že se k nám na tuto akci vždy moc těší. 
Déšť jim nevadil, protože se i tak těšili na děti a dospělé, kterým se 
masky líbí. Mají rádi Vánoční uličku a celkovou atmosféru. Čerti jezdí 
i jinam, ale Kostelec je pro ně jedna z největších akcí. Děti se jich bát 
prý nemusí, pokud nemají důvod. Jestli máte jakýkoli nápad jak to pří-
ští rok vylepšit či změnit přijďte s ním.

Anna Skuhrovcová

 SK RABŠTEJN

Kulturní dům

Sdružený Klub Rabštejn

s celým svým pracovním týmem

vám děkuje za přízeň a přeje

v nové roce hodně zdraví, štěstí

 a krásných společných kulturních zážitků!

Aktuálně  z Rabštejna – leden 2016
– Zažehnutí adventních svící – v předvánočním období jsme opět 
drželi krásnou tradici zažehávání adventních svíček na jednotlivých 
kulturních událostech na Rabštejně. 
– První svíce „Naděje“ – Po promítání filmu Mimoni pro děti

– Druhá svíce „Láska“ – Zažehla ji paní Ing. Jana Vajglová s klienty 
Ústavu sociální péče Kvasiny na vánočním koncertu SPCCH.
– Třetí svíce „Radostná“ – Na poslední lekci tanečních zapálili svíci 
lektoři manželé Solárovi (Mgr. Klára a Mgr. Josef Solárovi) a ředitelka 
SK Rabštejn Ing. Marta Klimešová.
– Čtvrtá svíce „Andělská“ – V době psaní článku předpokládáme, že 
čtvrtou svíci zapálí (stejně jako v předchozích letech) vzácní hosté - 
Václav Hybš s Jitkou Zelenkovou na vyprodaném Vánočním koncertu. 
V listopadu jsme měli unikátní možnost slyšet na vlastní uši na Rab-
štejně jedny z největších světových jazzových hvězd. Těmi byli sa-

xofonista Bill Evans z USA a Michael ‚,Patches‘‘ Stewart, taktéž ze 
Spojených států. V Kostelci bylo zahájení celého turné, což je pro naše 
město velká pocta. Evansův saxofon a Patchesova trubka krásně do-
plňovaly nástroje slovenského AMC Tria. Během večera jsme pokřtili 
nové CD AMC Tria. Několik nových CD je na Rabštejně k zakoupení.
Divadelní komedie Příběh jednoho hradu zahájila divadelní sezónu 
na Rabštejně. Jednalo se jednoduchý příběh ze středověkého prostře-
dí s problémy a vtipnými situacemi, které se opakují po staletí. Bylo 
zajímavé sledovat, jak se známé tváře z televizních obrazovek umí pře-
vtělit do vtipných (místy až lehce lascivních) situací.
V rámci Tanečních pro mládež na Rabštejně proběhla taneční soutěž. 
Soutěže se zúčastnili všichni frekventanti podzimního kurzu a před-
vedli velmi vyrovnané výkony. Vítězným párem se stal Michal Ada-
movský a Romana Dlasková. Gratulujeme! 
V rámci prodloužené lekce proběhl i krátký exkurz do oblasti stol-
ničení a stále více populárního společenského setkání typu raut. 
Po krátkém úvodu a seznámení frekventantů se základními pravidly 
chování na rautu je čekala praxe – SK Rabštejn pro frekventanty při-
pravil v přísálí raut, kde se mohli o přestávce občerstvit. A dostalo se 
i na rodiče a doprovod frekventantů.
Pro velký úspěch znovu zařazujeme vystoupení baletního souboru 
VOTO pod vedením Lenky Neubauerové. Na konci února vystoupí 
s představením CARMEN s nádhernou výpravou, kostýmy a hudbou.

Taneční pro páry – budou probíhat pravidelně v pátek nebo neděli 
(dle rozpisu lekcí) v podvečer se zahájením 29. 1. 2016. Přihlašovat se 
můžete v kavárně SK Rabštejn a na www.skrabstejn.cz. 

Fenomén jménem Shirley Valentine
V divadelním programu se můžete dočíst, že toto představení je one 
woman show Simony Stašové. „Shirley Valentine“ je jméno dívky, kte-
rou ta současná, čtyřicetiletá matka rodiny a manželka počestného 
občana, už dávno není. Přesto, že se musí starat hlavně o to, aby ži-
vot její rodiny žijící v Liverpoolu běžel ve vyježděných kolejích, sny 
a touhy té dívky, kterou kdysi byla, v ní zůstávají. Snad proto podlehne 
návrhu své kamarádky a udělá něco, co se od ní neočekává – odje-
de na dovolenou do míst, kde se pěstuje vinná réva, do Řecka. A tam 
začíná nový život, nové dobrodružství, všechno to, co už považovala 
za ztracené.
Tolik o obsahu hry samotné. Jedná se o neuvěřitelně bravurní komedii 
o hledání vlastní identity z dílny známého britského spisovatele a scé-
náristy Willyho Russella, jehož muzikál Pokrevní bratři obletěl doslova 
celý svět. Je to skvěle napsané monodrama v němž herečka ztvárňuje 
nejen Shirley, ale také všechny postavy jejího mikrosvěta, přímo stvo-
řené pro hvězdu Městských divadel Pražských Simonu Stašovou. 
Představitelka hlavní (a také jediné role) Simona Stašová nás navštívila 
již v loňské divadelní sezóně s Petrem Nárožným. V komedii Poslední 
ze žhavých milenců hrála trojroli. I v Shirley Valentine nás přesvědčí, 
že je jednou z nejvýraznějších osobností českého divadla i filmu.  
Představení Shirley Valentine hrajeme v úterý 12. 1. 2016 

od 19:00. Představení je součástí divadelního abonmá 2015/16. 

Již vyprodáno.

Plesová sezóna na Rabštejně
Jako každý rok, Rabštejn se stává místem, kde si 
dávají dostaveníčko milovníci tance a dobré zába-
vy. Letošní zimu bude začínat plesová sezóna již 
v lednu. Můžete se těšit na následující plesy:
Sobota 23. 1. Ples HC Lev – Hokejistický

Sobota 6. 2. 49. Zahrádkářský ples

Sobota 20. 2. Ples DPS Kvítek

Pátek 4. 3. Hasičský ples

Proto, aby Vám vydrželo co nejvíce sil k tanci, bude na Rabštejně za-
jištěno občerstvení. 
Pro páry, které chtějí na tanečním parketě zazářit, Rabštejn pořádá Ta-
neční kurzy pro páry (ale o tom na jiném místě Zpravodaje).

Foto: Ivana Matyášová
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Noc v Oborohu
Pravidelně, každou poslední lednovou sobotu, pořádá SK Rabštejn 
folk-rockový festival „Noc v Oborohu“. Na tomto koncertním večeru 
oslavíme 27. narozeniny skupiny OBOROH. Ale nejen to, Oboroh v le-
tošním roce překonal metu jednoho tisíce odehraných koncertů! 
V letošním roce přijedou 2 vzácní hosté. Jeden je z oblasti tradičního 
kytarového blues a dále vystoupí skupina 29 Saiten se zpěvákem Pe-
trem Linhartem. Dovolte mi, abych je krátce představila.

Paul Batto

Špičkový swingový a bluesový zpěvák, skladatel a kytarista. Paul Batto 
jr. se narodil v Lublani ve Slovinsku. Pohybuje se po Evropě (Švýcar-
sko, Belgie, Holandsko, Německo, Maďarsko) a všude na svých cestách 
koncertuje. V roce 1994 založil kapelu Riverside Blues Band, se kterou 
hrál nádherně čisté akustické blues.
O vlastní hudbě Paul Batto Jr. říká: „Jsem jednoduchý člověk, tak dělám 
jednoduché věci. Prostě zpívám písničky. Nesnažím se za každou cenu 
zahrát něco jinak, než ostatní. Když to budu hrát tak, jak to cítím, tak to 
beztak bude jiné. Ale přirozeně. Vadí mi, když se něco předělává jen pro 
tu odlišnost.”

Petr Linhart a 29 Saiten

Petr Linhart je písničkář, poutník, milovník krajin a jejich příběhů. Svůj 
žánr si nazval landscape folk, někdy používá i slovní spojení sudet-
ská country. Sám vydal 3 sólová alba (Rozhledna, Autobus do Podbo-
řan a Sudéta). Petr Linhart je také členem známé skupiny „Majerovy 
brzdné tabulky“. Kromě toho spolupracoval na Horáčkově Kudykamu, 
nebo s Honzou Spáleným.
Kapela 29 Saiten je uskupení vynikajících muzikantů, kteří se podíle-
li na realizaci alba Sudéty. Byl to jistě dobrý nápad nenechat Sudétu 
(a dále Autobus do Podbořan) jen ve studiové podobě a dát albům 
i živou tvá. V kapele 29 Saiten vystupují Marek Štifter (kytary), Josef 
Štěpánek (steel kytara), Jan Lstibůrek (basa), David Landštof (bicí).

Folkrocková NOC V OBOROHU začne na Rabštejně v sobotu 30. 1. 

2016 ve 20:00. Vstupné je 200 Kč.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

 NOVÝ ZÁMEK

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266,
517 41 Kostelec nad Orlicí,
www.zamekkostelecno.cz

Kostelec nad Orl icí  a rod Kinských 
V letošním roce oslavujeme 700 let od první písemné zmínky o městu 
Kostelec nad Orlicí.  Není jistě od věci si při této příležitosti připome-
nout další, i když kratší časový úsek. Před 220 lety, v roce 1796 koupil 
kostelecké panství, do té doby středisko západní části potštejnského 
panství hrabat Cavriani, 4. kníže Josef Kinský.  Kostelec  se tak stal sou-
částí choceňského dominia Kinských. Toto období však netrvalo dlou-
ho. V roce 1812 zdědil, v té době již samostatné kostelecké panství, 
druhorozený syn Ferdinanda Kinského Josef (1806–1862),  zakladatel 
nové hraběcí kostelecké větve rodu.  Sídlem rodiny se v roce 1833 stal 
empírový Nový zámek, který byl vystavěn na návrh rodinného archi-
tekta Jindřicha Kocha v letech 1829–1833. Původní kostelecký zámek, 
raně barokní budova, postavená v 17. století, od té doby sloužila sprá-
vě panství a pro bydlení hraběcích úředníků.

Hrabě Josef Kinský žil v době, kdy česká šlechta nebyla nijak politicky 
aktivní, nicméně byl činný v různých dobročinných spolcích, byl např. 
předsedou pražského Spolku pro blaho potřebných dětí.
S manželkou Marií Černínovou z Chudenic měl sedm dětí, čtyři syny 
a tři dcery. Všechny děti se nedožily dospělosti, ani nejstarší syn, proto 
byl dědicem stanoven druhorozený syn Bedřich, který po smrti Josefa 
Kinského v roce 1862 panství převzal.
Pokračování příště.

I. Jasníková

70 let oslaví Eva JOHANIDESOVÁ

75 let oslaví Jarmila VOŘÍŠKOVÁ

85 let oslaví Zdeněk BOHÁČEK
 Marie BEČIČKOVÁ
 Jiřina ISÁKOVÁ
 Zdenka DVOŘÁKOVÁ

90 let oslaví Doc. RNDr. Václav CÍFKA, CSc. 
 Jiří RŮŽIČKA

91 let oslaví Arnošt KOZMA

94 let oslaví Růžena ČERVINKOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V LEDNU 2016

 SŇATEK  UZAVŘEL I

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 VZPOMÍNKA

Milena BROŽKOVÁ a Martin ZAŇKA

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Jiří PROSS * 1950
Miloš VYSKOČIL * 1948
Jaroslav MÁCHAL * 1947
Jaromír HRUŠKA * 1948 
František DOLEŽAL * 1943

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!
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K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e-mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

3. 1. (neděle) – 8:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

4. 1. (pondělí) – 19:00 JÓGA

Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí.

7. 1. (čtvrtek) – 16:00 STREET DANCE-HIP HOP PRO NEJMENŠÍ 

Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pravidelně každý čtvrtek.

7. 1. (čtvrtek) – 17:30 ANGLIČTINA HRAVĚ V KAŽDÉM VĚKU

Základy anglického jazyka hravou formou. Pořádáno ve spolupráci se 
SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.

7. 1. (čtvrtek) – 18:30 PILATES

Cvičení pro zdraví a radost. Pravidelně každý čtvrtek.

9. 1. (sobota) – 9:30 VÝDEJ POVOLENEK

MO Českého Rybářského Svazu Kostelec nad Orlicí.  

 12. 1. (úterý) – 19.00 SHIRLEY VALENTINE 

Herecký koncert Simony Stašové. Shirley Valentine je jméno dívky, 
kterou ta současná, čtyřicetiletá matka rodiny a manželka počestného 
občana, už dávno není…Vstupné 320 Kč v předprodeji / 350 Kč na místě.

 16. 1. (sobota) dopoledne Přednáška – včelařství 

Pořádá Český svaz včelařů, o.s. 

 23. 1. (sobota) – 20:00 PLES HOKEJISTŮ

HC Lev Kostelec nad Orlicí pořádá ples plný zábavy a dobré nálady.

 27. 1. (středa) 8:15 a 10:00 Pořad pro školy: Malý pán

Určeno pro MŠ a I. st. ZŠ.

 29. 1. (pátek) TANEČNÍ PRO PÁRY

zahajovací lekce tanečního kursu pro páry. V 17 hod pro začáteční-
ky, v 19 hod pro pokročilé. Přihlašování v kavárně na Rabštejně nebo 
na www.skrabstejn.cz   

 30. 1. (sobota) – 20:00 NOC V OBOROHU

Narozeninový koncert skupiny OBOROH a jejich hostů. Oboroh oslaví 
již 27 let svého působení. Mezi narozeninovými gratulanty bude vy-
nikající bluesový kytarista a světoběžník Paul Batto a zpěvák Petr Lin-
hart se skupinou 29 Saiten. Vstupné 200 Kč.

 14. 2. (neděle) KARNEVAL PRO DĚTI

Zábavné odpoledne pro děti plné masek, tance a veselých písní – po-
řádá DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn.

únor/březen RYBÁRIK KRÁĽOVSKÝ

Divadlo – excelentní jevištní komedie – hraje Emília Vašáryová, Milan 
Kňažko, Milan Lasica.

duben VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM,

   KDYŽ TEČE VODA

Divadlo – tři vtipné příběhy v podání hvězdných herců. Hrají Petr Ná-
rožný, Václav Vydra, Libuše Švormová, Naďa Konvalinková a další.

propagandy Goebbelsem z ní však učinil národního nepřítele a sym-
bol kolaborantství. Na sklonku hereččina života byl natočen tento do-
kument. ČR 2015. Vstupné 80 Kč.

 K INO  RABŠTEJN E -C INEMA

 17. 1. (neděle ) – 17:00 V HLAVĚ 

Dívka Riley je vytržena ze svého prostředí, protože se musí stěhovat 
s otcem za novou prací do San Francisca. O tom, co zažívají emoce 
v jejím mozku vypráví animovaný snímek „V hlavě“. Film má 82% 
na ČSFD. USA 2015. Vstupné 70 Kč.

 27. 1. (středa) – 19:00 ZKÁZA KRÁSOU

Dokumentární film Heleny Třeštíkové o Lídě Baarové – herečce pro 
kterou byla její krása největším prokletím. Její vztah s ministrem říšské 

7., 14., 21. a 28. 1. (čtvrtek) 17:00 –18:30

  KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ + točení na hrnčířském kruhu

Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení 
na hrnčířském kruhu pod vedením zručné keramičky. Vhodné pro 
mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

9. 1., 16. 1., 23. 1., 30. 1. (sobota) 8:30 –16:30

  ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU

Výuka lyžování a snowboardingu v krásném prostředí lyžařského are-
álu Šerlišský mlýn v Orlických horách. Pro předem přihlášené. Vedou-
cí: Mgr. Petra Hladká.

12. a 26. 1. 2016 (úterý) 17:00 –18:30

  KERAMIKA – odlévání do forem

Volné keramické tvoření dle vlastních námětů. Vhodné pro mládež 
a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

 29. 1. (pátek) 8:30–15:00 POLOLETNÍ PRÁZDNINY S KAMARÁDY

Den plný společenských her, soutěží a tvoření, péče o čtyřnohé ka-
marády. Pouze pro předem přihlášené do úterý 26. 1. Přihlášky v DDM 
nebo ke stažení na webových stránkách www.ddmkostelec.cz. Pro 
děti zajištěn oběd a pitný režim. Poplatek 80 Kč.

Připravujeme

 14. 2. (neděle) 14:00–17:00 DĚTSKÝ KARNEVAL 

Zábavné odpoledne pro děti na Rabštejně. Karneval plný tance, her 
a soutěží. Součástí bude ocenění masek a tombola. Vstupné: 30 Kč 
dítě, 40 Kč dospělý.
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

Program doprovodných akcí na leden:

4. 1. (pondělí) – 9:00 PRVNÍ HERNIČKA V NOVÉM ROCE 

6. 1. (středa) – 16:00 KURZ HÁČKOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY

 14. 1. (čtvrtek) – 9:30 „MEZIGENERAČNÍ VZTAHY“ 

Beseda s psychoterapeutkou Mgr.Zakouřilovou

 20. 1. (středa) – 16:00 PLETENÍ Z PEDIGU a papírových ruliček

 27. 1. (středa) – 9:00 EKONOMIKA DOMÁCNOSTI 4.

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

1. 1. (pátek) – 13:00 NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz účastníků:  ve 13:00 u základní školy na Palackého náměstí v Kos-
telci n. O. Trasa výletu: v okolí Kostelce n. O., bude sdělena podle 
počasí na místě srazu. Délka pěší trasy: přibližně 6 km. Vedoucí akce:
Anna Šabartová.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA
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 16. 1. (sobota) – 8:30 ZIMNÍ KOSTELECKÉ LESY

Sraz účastníků: 8:30, u mostu na Skálu. Trasa výletu: Skála, Sklenářka, 
Nad Zdelovem, Hrádečníce, Korytya, Kostelecká Lhota, U Hubálků, 
Kostelec. Cestou opékání vuřtů.
Délka trasy: 11 km. Vedoucí akce: Radka Krtičková.

 23. 1. (sobota) – 10:00 MASOPUSTNÍ PRŮVOD

Průvod začíná v Kozodrách u kapličky. Tato netradiční akce se uskuteč-
ní podle obvyklých tradic. Veřejnost, která se přímo zúčastní je vítaná 
ať už jako diváci nebo účastníci průvodu, masky vítány. 
Více na www.sdhkl.webnode.cz

6. 2. (sobota) 3. ples Dámského Klubu 

Ples se bude konat v Kostelecké Lhotě v Hostinci u Hubálků.

 JINÉ POZVÁNKY

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Primární prevence
s Mgr. Hanou Zakouř i lovou
Všechny třídy 1. stupně se během podzimu opět zúčastnily preventiv-
ního programu pod vedením Mgr. Hany Zakouřilové. Program byl ten-
tokrát zaměřen hlavně na vztahy v třídním kolektivu a kamarádství. 
Druháci si také povídali o svých povinnostech a zálibách. V 4. a 5. tří-
dách se otevřela problematika kyberšikany, děti se dozvěděly o bez-
pečném používání internetu a mobilního telefonu. Jednotlivá témata 
byla probrána pomocí her a soutěží, žáci pracovali s velkým zaujetím 
a rádi se zapojili do různorodých aktivit. 
Programy byly realizovány za finanční podpory KHK v rámci projektu 
primární prevence „Bezpečí pro všechny“.

za 1. stupeň Mgr. Šárka Špačková

Mgr. Hana Zakouřilová nabízí poradenství a konzultace v oblasti osob-
ního rozvoje, speciální pedagogiky. Pomáhá klientům zvládat obtížné 
životní situace. Pracuje se skupinami s cílem zkvalitnění vztahů. V sou-
časné době poskytuje služby v Psychoterapeutickém centru v Hradci 
Králové, Kostelci nad Orlicí a v Potštejně. Více informací je možné najít 
na webových stránkách hzakourilova.proweb.cz či na telefonním čísle 
604 44 94 06.

Foto: archiv ZŠ

Foto: Nela Šedová ze 7. A

Foto: Daniel Kubrt z 9. A

Národní kolo soutěže
Bobř ík informatiky
Základní škola Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí umožnila žá-
kům se zájmem o informatiku a programování účast v národním kole 
8. ročníku soutěže Bobřík informatiky. Tato soutěž proběhla v celé 
republice on-line současně v jednotlivých kategoriích. Celkem se 
účastnilo 52 596 soutěžících z celé republiky. Kategorie KADET (žáci 
8. – 9. ročníku) soutěžila ve středu 11. 11. Mladší zájemci měli mož-
nost soutěžit v kategorii BENJAMIN (6 . – 7. ročník) ve čtvrtek 12. 11. 
Nejmladší kategorie žáků MINI (žáci prvního stupně) soutěžila v pátek 
13. 11.

Soutěžní klání začalo ve středu v 8 
hodin ráno v učebnách informatiky 
na Palackého náměstí i Na Lávkách 
a pokračovalo až do 11:40. Druhý den 
jsme soutěžili od 10:00 až do 12:35. 
Celkem se v kategorii Kadet vystřída-
lo u počítačů 28 soutěžících a v ka-
tegorii Benjamin 34 soutěžících. 
Páteční dopoledne bylo vyhrazeno 
pro soutěž našich nejmladších žáků 
se zájmem o informatiku. V kategorii 
MINI se letos nesoutěžil nikdo.
Soutěžní test obsahoval 15 nároč-
ných otázek z oboru informatiky, ma-
tematiky a trochu i fyziky. Výsledek se 
každý soutěžící dozvěděl okamžitě 
po ukončení testu. Druhý den se sou-
těžící seznámili s celkovým pořadím 
v rámci školy. Každý, kdo získal více 
než 150 bodů (z celkového počtu 240 
bodů), ulovil bobříka informatiky. 
Zájem o soutěž byl obrovský v celé 
republice. Děti se do soutěže zapojily 
s nadšením a porovnaly si navzájem 
svoje znalosti i dovednosti. Někdy 
také zjistily, že informatika souvisí 
i s logikou nebo matematikou. Ve  
středu 18. 11. jsme se dozvěděli po-
řadí všech našich soutěžících v rámci 
České republiky. Nejlépe si vedli žáci 
Kubrt Daniel z 9. A, který obsadil 
v kategorii Kadet 506. místo v re-

publice (získal 192 bodů z 240 mož-
ných) a Šedová Nela ze 7. A, která 
obsadila v kategorii Benjamin 392. místo v republice (získala 188 
bodů z 240 možných). Oba žáci jsou uvedeni v listině vítězů (seznam 
– 5 % nejlepších žáků z celé republiky). Blahopřejeme a těšíme se již 
na 9. ročník soutěže.

Mgr. Hana Adamcová, koordinátor soutěže

P R O N A J M U  N E B Y T O V É  P R O S T O R Y  V E  S T Ř E D U  K O S T E L C E  N .  O.

2  M Í S T N O S T I    4 9  M 2,  V H O D N É  P R O  K A N C E L Á Ř E ,  P R O D E J N U ,

O R D I N A C I  A P O D.  V O L E J T E  5 8 3  2 1 1  5 1 0  V E Č E R .
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ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA

ŠKOLNÍ DRUŽINA SKÁLE

Čertovské zvonění ve družině
Dnes už tomu není tak jako před několika lety. Tehdy chodíval Mi-
kuláš, anděl a čerti pouze ve večerních hodinách a brodili se ve sně-
hu. V dnešní době chodí celý den. Dopoledne do školy, odpoledne 
do družiny a večer do našich domovů.
A jak to probíhalo u nás? Hodné děti se nemusely bát, zazpívaly písnič-
ku, přednesly básničku. Zlobilové se tak jistě netvářili. Sice také před-
vedli co znají, ale trochu strachu měli. Letos byli čerti hodní, nikoho 
ani do pytle nestrčili. Nebo se snad naše děti oproti loňsku polepšily?
Za statečnost byla pro všechny sladká odměna.
Na rozloučenou jsme Mikulášovi, andělovi a čertům zazpívali dvě vá-
noční koledy. 

A. Linková, ŠD Erbenova

Foto: archiv ŠD Erbenova

Foto: archiv ŠD Erbenova

Foto: archiv ŠD Skála

Foto: archiv ŠD Skála

Foto: archiv ŠD Erbenova

Vánoční pečení
Ve středu 2. 12. jsme se s dětmi vydali do kuchyňky v ZŠ, abychom si 
společně upekli perníčky. Těsto již bylo připravené, proto jsme si jen 
řekli, z jakých surovin se skládá, a děti se již netrpělivě „vrhly“ na vá-
lení a vykrajování. Práce jim šla pěkně od ruky a bylo i znát, které děti 
doma s pečením pomáhají.
Druhý den jsme se vrátili na „místo činu“ perníčky ozdobit. I tentokrát 
se všem dětem práce moc líbila a pěkně dařila. Nakonec již zbývalo 
jen perníčky zabalit a udržet chutě na „uzdě“, aby pilní pracovníčci ba-
líček donesli domů.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Teracentrum ve družině
V úterý 24. 11. přijel pan Pecháček z Teracentra Pastviny i k nám 
do Školní družiny Erbenova. S dětmi jsme si nejprve povídali o tom, 
jaký je rozdíl mezi akváriem a teráriem, jaká zvířata se v teráriu mohou 
chovat. A také se nám děti pochlubily, kdo má jaké zvířátko doma.
Poté jsme se přesunuli do tělocvičny ZŠ Komenského, kde pro nás již 
byl připraven bohatý a velice zajímavý program. Děti se seznámily 
s leguánem zeleným, gekonem obrovským, krajtou královskou, žel-
vou suchozemskou, kajmanem brýlovým, vakuveverkou létavou, bla-
vorem žlutým, činčilou a krajtou tmavou.

O všech zvířatech nám pan Pecháček pověděl různé zajímavosti a děti 
si mohly zvířata také pohladit.
Teracentrum Pastviny slíbilo, že v budoucnu k nám opět zavítá s nový-
mi přírůstky. A tak se již nyní těšíme!

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Čerti  ve ŠD na Skále
Už je zase rok za námi a k nám do ŠD na Skále dorazil opět Mikuláš, 
který si sebou tradičně přivedl i anděla s čerty. Děti se čertů z počát-
ku bály, ale potom se osmělily a samy od sebe začaly říkat básničky 
a zpívat písničky. Přesto zlobivějším dětěm čerti začernili tváře a pod 
podmínkou, že se děti polepší, je neodnesou do pekla. Anděl všem vě-
noval sladkou nadílku. Nakonec jsme se všichni na památku společně 
vyfotili a na příští rok se budeme těšit.

Eva Langrová, Mgr. Vendula Kuncová, vychovatelky ŠD Skála

Na návštěvě  u kosteleckých hasičů
Na středu 25. 11. byla domluvena beseda s kosteleckými hasiči. Hned 
po obědě se děti ze školní družiny na Skále vydaly do hasičské zbrojni-
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Foto: archiv Obchodní akademie T. G. Masaryka

Foto: archiv Obchodní akademie T. G. Masaryka

ce. Po milém přivítání si děti prohlédly šatny, auta i výstroj, bylo dětem 
vysvětleno, co práce hasičů obnáší a jak se hasič při výjezdu obléká. 
Děti se dozvěděly, jak se při dopravních i požárních nehodách pomá-
há. Na závěr si děti nalezly do požárního auta. Velké poděkování patří 
hasičům, že nám bylo toto setkání umožněno. Pro děti to byl velmi 
vzrušující a zajímavý zážitek. 

Eva Langrová, Mgr. Vendula Kuncová, vychovatelky ŠD Skála

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Čtverce pro Afriku
Poprvé v minulém školním roce se naše škola 
Obchodní akademie T. G. Masaryka Kostelec nad 
Orlicí zapojila do charitativního projektu Knit a 
Square, který pomáhá sirotkům, opuštěným dětem a dětem s AIDS 
v jižní Africe. Studentský parlament dne 5. 12. 2014 vyhlásil soutěž 
„Upleť čtverec“. Smyslem soutěže je nasbírat co nejvíce čtverců o roz-
měrech 20 cm x 20 cm, ať už pletených či háčkovaných. Nashromáž-
děné čtverce se posílají do Afriky, kde budou sešity do dek. Na jednu 
deku dobrovolníci použijí 35 čtverců z různých koutů světa. Mottem 
školní soutěže je: „Cílem není výhra v soutěži, ale pomoc potřebným“. 
Jako sladkou odměnu pro vítěznou třídu pan ředitel přislíbil den vol-
na. O tuto výhru se ve školním roce 2014/2015 zasloužila třída 2. A, 
která donesla 145 čtverců. Velké poděkování patří nejen studentům 
2. A, ale také jejich babičkám, maminkám a ochotným sousedkám. 
Pokud se bude chtít někdo další zapojit do soutěže, nalezne více in-
formaci na adrese www.knit-a-square.com.

Denisa Mertlíková a Kristýna Podstavková, studentky 2. A

Kostelecká obchodka v Angl i i
Díky finančním prostředkům z tzv. Výzvy 56 strávilo ve Velké Bri-

tánii 82 žáků Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad 

Orlicí celý týden. Spolu s nimi jako pedagogický dozor vycesto-

valo 8 učitelů. 

Dalších 5 učitelů mělo možnost vyrazit na tzv. stínování a výměnu 

zkušeností do partnerské školy.

Účastnice druhého zájezdu a zároveň členka klubu mediální ko-

munikace Vendula Pokorná napsala:

Vyrazili jsme v neděli 1. listopadu kolem poledne. A hned na začátku 
cesty přišla první komplikace – zasedací pořádek v autobusu. Ale pro-
blém jsme diplomaticky vyřešili. A pak už nás čekalo „jen“ něco málo 
přes dvacet hodin cesty. Musím říct, že někteří by si rozhodně zaslou-
žili ocenění za kreativitu při vymýšlení poloh na spaní v autobusu.
Jen co jsme dorazili na druhý břeh kanálu La Manche, Anglie nás při-
vítala ukázkou svého typického počasí. Byla taková mlha, že jsme ne-
viděli na krok. Tahle „bílá tma” se ale po čase rozplynula, a my jsme 
tak mohli obdivovat pohled z vyhlídky na vysokých křídových útesech 
Seven Sisters. Sebevražedné sklony se naštěstí u nikoho neprojevily. 
Naším dalším cílem bylo město Portsmouth, slavná loď admirála Nel-
sona - Victory, plavba po místním přístavu, samozřejmě také na lodi, 
a nakonec i návštěva Spinnaker Tower – moderní budovy vysoké 
170 m. V té výšce se někteří dokonce odvážili projít po prosklené pod-
laze. A pak už nás čekala jen cesta do hotelu Ibis, kde jsme měli zůstat 
na jednu noc. To bylo radosti – konečně pohodlné postele! 
Následující den jsme po vydatné anglické snídani vyrazili směrem 
na Windsor, druhý největší obývaný hrad na světě a zároveň oficiální 
královská rezidence. Museli jsme sebou hodit, abychom si prohlédli 

vše, co jsme chtěli vidět, ale stálo to za to. Být královnou, nejspíš se 
také ubytuji právě tady.
Po Windsoru nás čekal Londýn a světoznámé muzeum voskových fi-
gurín - Museum Madame Tussauds. I to byl pro nás velký zážitek. Fotku 
s Marilyn Monroe, Ozzym Osbournem nebo i Van Helsingem si přeci 
neuděláte každý den. A že byli jen z vosku? To nikdo nepozná. Vždyť 
nejeden z nás opatrně obcházel voskového fotografa, aby mu náho-
dou nevlezl do záběru.
Navečer jsme byli rozděleni do rodin, které nás pro následující dny 
ubytovaly u sebe doma.
Ve středu a ve čtvrtek jsme dopoledne strávili rozděleni do třech sku-
pin s anglickými učiteli. Zkusili jsme si napsat novinový článek, vy-
tvořit plakát nebo sehrát krátkou scénku, jak by vypadala hádka mezi 
prodavačem, jeho šéfem a nespokojeným zákazníkem, a to všechno 
v angličtině. Občas jsme se dostali do velmi zákeřných situací. Napří-
klad vysvětlit Angličanovi svátek svatého Mikuláše a to, že čerti od-
nášejí zlobivé děti do pekla v pytlích, není vůbec nic jednoduchého. 
Nakonec jsme byli všichni odměněni certifikátem o zvládnutí 9 hodin 
výuky v anglickém jazyce. 
Z londýnských památek jsme si dále nemohli nechat ujít Greenwich 
a nultý poledník, bariéry na Temži, Tower of London, Westminsterský 
a Buckinghamský palác nebo Námořní muzeum. Tam jsme dostali 
za úkol najít červenou uniformu kapitána Nelsona s průstřelem po kul-
ce, která způsobila jeho smrt. To se ale nikomu nepodařilo, protože 
tato uniforma změnila barvu na modrou. Zajímavé bylo i Londýnské 
oko. Nejen že z něj byl krásný pohled na město, dokonce nám vyhlíd-
ku ze 135 m zpestřila naše učitelka fyziky, když nám ochotně vypočíta-
la, za jakou dobu bychom dopadli na zem a jakou rychlostí by to bylo. 
V závěru celého zájezdu jsme dostali asi čtyřhodinový rozchod. Ně-
kteří ten čas využili k prolézání stánků se suvenýry nebo nakupování 
oblečení v Primarku, jiní se pokoušeli najít cestu zpět na místo, kde 
jsme se měli sejít, a to bez použití mapy.
Nakonec jsme se ale všichni šťastně na domluveném místě sešli 
a mohli jsme vyrazit zpět do České republiky. Musím vám říct, byl to 
skvělý týden. Děkuju všem učitelům, kteří nějakým zázrakem po celou 
dobu neztráceli nervy, i našim řidičům, že si tuhle partu zvířat vzali 
do autobusu. Na Londýn a vůbec na všechno, co jsme viděli a zažili, 
nikdy nezapomeneme. A kdo ví? Možná se do Velké Británie zase ně-
kdy vrátíme.

Vendula Pokorná
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 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Čertovské hrátky
V pátek 4. 12. jste se mohli vypravit do pekelného Seykorova parku, 
kde na děti čekalo několik čertovských soutěží. V altánu děti přišly až 
k Luciferovi, aby mu slíbily, že budou hodné. Po splnění všech čertov-
ských úkolů mohly vystoupat po nebeských schodech až do nebe, kde 
po scénce dramatického kroužku „Škola andělů“ dostaly od Mikuláše 
nadílku.  

Mgr. Petra Hladká

Kostelecký orienťák
televizní hvězdou pořadu LVÍČATA
V měsíci listopadu byl odvysílán po-
řad LVÍČATA, kde náš tým orientačních 
běžců reprezentuje Kostelec nad Orlicí 
před televizními kamerami. Pořad si 
můžete pustit na http://decko.ceskate-
levize.cz/lvíčata. Od 16 minuty je v re-
portáži vidět rozhovor s našimi dětmi. 
Hlavní reportáž je natočena s koste-
lečačkou Eliškou Šafránkovou, která 
téměř na všech závodech stojí na stup-
ních vítězů ve své kategorii, rozhovor 
s jejím tatínkem a rozhovor s trenérem. 
V závěru pořadu se Eliška setkává s mi-
strem Evropy v orientačním běhu a zís-
kává za reportáž sošku LVÍČAT.

Taneční vystoupení čertíků z kroužku Street dance s dětmi nacvičila
Kristýna Mergancová. 

Vystoupení dramatického kroužku „Škola andělů“ nacvičila 
Martina Kuličková. 

Eliška Šafránková – LVÍČATA

Závody v JUDU
Dne 5. 12. se účastníci kroužku JUDO zúčastnili vánoční soutěže v judu 
„Velká cena Semil“. Svého prvního úspěchu dosáhl Hugo Korcina, kte-
rý obsadil 1. místo.

Štefan Trebatický, trenér

Zakončení závodní OB sezóny 2015 dortem 
a dětským šapmaňským přípitkem.

Na snímku: Hugo Korcina
FOTO: kroužek JUDO

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

 JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

W W W. U H U B A L K U . C Z

KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

I N F O R M AC E  N A  L E D E N  2 0 1 6 :
Vážení  zákazníci ,

host inec  bude od 4 .  do 22.  ledna 2016 zcela  uzavřen.
Připravujeme se  na nadcházej íc í  sezónu.

Budeme se  těš i t  na  v iděnou opět  od 23.  ledna!
Děkujeme za  vaš i  př ízeň.
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 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e-mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus-kostelec.cz

Klavírní koncert posluchaček
Konzervatoře Brno v ZUŠ F. I.  Tůmy
V úterý 17. 11. v 17:00 se v sále ZUŠ konal klavírní koncert poslucha-
ček Konzervatoře Brno, Kateřiny Blažkové (bývalé žákyně paní učitel-
ky T. Peškové) a Tamary Bláhové. V podání studentek 4. ročníku měly 
posluchači možnost slyšet mnoho krásné hudby světových i českých 
skladatelů klavírní tvorby. Klavírní výkony mladých klavíristek si přije-
la vyslechnout i jejich paní profesorka Renata Bialasová, která se svým 
tatínkem v loňském školním roce zahrála našim žákům klavírní sklad-
by pro čtyři ruce. Těšíme se na další spolupráci s konzervatoří Brno. 

      Mgr. Jana Polnická, ředitelka školy

K. Blažková, T. Bláhová a paní profesorka R. Bialasová

Foto: J.Polnická

O roztrhané pohádkové knížce
Taneční obor při ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí nezahálí. Starší 
žákyně tohoto oboru připravily malé překvapení pro žáky z přípravné-
ho a 1. ročníku. Nastudovaly baletní příběh – O roztrhané pohádkové 
knížce. 11. a 18. 12. pak pozvaly do tanečního sálu malé začínající ta-
nečnice a jejich maminky.

  Mgr. Jana Polnická, ředitelka školy

Zaměstnanci ZUŠ

F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí

přejí všem pokojný, 

úspěšný a radostný

nový rok 2016. 

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Jako skoro každý, tak i my ve Cvrčku vždy na přelomu roku trochu re-
kapitulujeme, ale i hodně plánujeme do roku nového. 
Loňský rok byl ve Cvrčku jeden z nejúspěšnějších, napsali jsme několik 
žádostí o granty na různých úrovních, které byly kladně hodnoceny, 
a tak jsme mohli pro děti a jejich rodiče uspořádat spoustu besed, 
přednášek, workshopů, ale i divadelních představení a dalších akcí. 
Také jsme pořídili vybavit Cvr-
čka novými úložnými prostory, 
materiálem na tvoření a samo-
zřejmě, novými hračkami pro 
naše nejmenší. Naše „těhulky“ 
dostaly nové cvičební pomůc-
ky. K tomu jsme položili novou 
plovoucí podlahu za účelem 
zlepšení hygienických podmí-
nek a pořídili kuchyňku.
Za všechny granty jsme velice 
vděční a touto cestou chceme 



16 – Leden 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

poděkovat všem, kteří nám je poskytli. Zejména bychom na tomto místě 
chtěli poděkovat za podporu našemu městu, Krajskému úřadu, Federal 
Mogulu a Ministerstvu práce a sociálních věcí. Doufáme, že i v příštích 
letech nám přízeň zachovají a že si jejich podporu zasloužíme.
Věříme, že investované peníze jsou ve Cvrčku vidět a maminky s dětmi 
si svůj čas strávený v našem centru jaksepatří užijí. Za jejich podporu 
morální, které se nám v loňském roce dostalo, si velice ceníme a také 
se budeme snažit si ji letos udržet. 
Všem výše jmenovaným ještě jednou děkujeme a přejeme spoustu 
štěstí, lásky a zdraví v novém roce. Totéž, samozřejmě, přejeme i všem 
ostatním Kostelečanům. 

Za všechny maminky ze Cvrčka Andrea Kocourková,
jednatel mateřského centra 

Foto: archiv OS Cvrček

Foto:  Jiří Granát

Za princeznou Kačenkou 
Foto: Lucie Granátová

 JUNÁK

Výprava za zvonečky
princezny Kačenky
Druhý víkend v listopadu se oddíl světlušek Cácor-
ky vydal na podzimní výpravu za zvonečky princez-
ny Kačenky. První úkol, který světlušky měly, bylo 
rozluštit cíl výpravy. Všechny samozřejmě uhodly, že jedeme do ate-
liéru zvonaře a hrnčířky manželů Šedových do Deštného v Orlických 
horách. V ateliéru se děvčata dozvěděla o historii zvonařského ře-
mesla. S pomocí pana mistra si světlušky vyrobily oddílovou rolničku. 
Pan Šeda byl velice ochotný a trpělivě odpovídal na všetečné otázky 

malých světlušek. A protože obchůdek, který je součástí ateliéru lákal 
hned na první pohled, zakoupila si děvčata i nějaké drobnosti v po-
době rolniček, keramických zvonečků a hrnečků. Pak už ale nastal čas 
na další velkou akci, kterou jsme měly připravenou, a to vítání nových 
holčiček do roje světlušek. Na tuto akci se všechna děvčátka těšila asi 
nejvíce. I přes nepříznivé počasí – velký vítr a zima – se vítání veli-
ce povedlo a doufáme, že na něj budou děvčata navždy vzpomínat. 
Potom už nás čekala jen cesta zpět do Kostelce s hodinovou zastáv-
kou v RK, kde jsme si zahrály několik her, abychom si zkrátily čekání 
na další spoj do Kostelce. Výprava byla velice zdařilá a již teď se těšíme 
po novém roce na další společné dobrodružství.

Vlčácký f loorbalový turnaj KRHNAJ
Listopad patří v naší vlčácké smečce tradičně floorbalu. Tedy přesněji 
letos mu patřily dva sobotní tréninky, které probíhaly v tělocvičně Ob-
chodní akademie. A pak poslední sobotu v listopadu proběhl samotný 
turnaj v Praze.
Sešli jsme se tedy nejprve dvakrát na hodinu a půl v místní tělocvičně. 
Kluci si vyzkoušeli par dovednostních her s hokejkou a míčkem a pak 
jsme již nacvičovali hru při malých 5 minutových utkáních. Přišli nám 
pomoci i starší roveři, takže si kluci vyzkoušeli, jaké je to hrát proti 
silnému soupeři. Jeden rok od posledního turnaje byl na všech znát, 
a tak jsme se těšili, že tentokrát nebudeme tak snadnou kořistí.
Poslední listopadovou sobotu pak přišel na řadu turnaj. Abychom ho 
stihli, jeli jsem rychlíkem v 6:15  z Kostelce. Cesta se malinko kompliko-
vala, když nás v Hradci poslali do špatného výlukového autobusu a my 
jsme si cestu prodloužili o hodinové čekání v Chlumci.
Po příjezdu na turnaj jsme se dozvěděli, že v naší kategorii do 11 let 
jsou nakonec jen tři týmy. Takže medaile nás neminou. Dva místní 
týmy již svůj vzájemný zápas měly za sebou, a tak jsme se vrhli na naše 
dva zápasy. V prvním jsme se ukázali v plné síle a vyhráli jsme 3:1. Dru-
hý zápas již byl mnohem náročnější. Po mnohem náročnějším souboji 
jsme nakonec ale podlehli jen těsně 2:3. 
Po dekorování stříbrnými medailemi a předání poháru následova-
la druhá část našeho výletu, a to procházka po Praze. Nasedli jsme 
na metro. Jeli jsme se podívat na nejdelší jezdící schody na náměstí 
Míru. Dále jsme směrovali na Václavské náměstí. Tam vlčáci dostali slí-
bený hamburger v McDonaldu za umístění na stupních vítězů. A pak 
jsme si již udělali procházku po historickém centru. Vyfotili jsme se 
u sv. Václava, protlačili se na Staroměstské náměstí k Orloji a pak až 
ke Karlovu mostu. Tam odtud jsme již mířili zpět na hlavní nádraží. 
Do vlaku jsme nastoupili 5 minut před odjezdem. Skvěle využitý čas 
výletu. Tak uvidíme, jak se bude dařit zase za rok.

J. Granát
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 SPCCH

 
S P O R T

 SK KLACKAŘ I 

Sezóna 2015
oddílu SK Klackař i
Ráda bych Vás seznámila s náročnou 
sezónou 2015 oddílu SK Klackaři.
Začnu našimi nejmenšími U7 (děti do sedmi let). Naši nejmladší hráči 
letos poprvé hráli svoji oblastní soutěž, do které jsme přihlásili hned 
dva týmy. Celou zimu se při trénincích učili základy softballu – házení, 
pálení ze stativu, chytání a pravidla hry. Se střídavými úspěchy se do-
hrála celá soutěž i finále v Trutnově, Klackaři skončili na 3. a 4. místě.
Další kategorií je U8 (děti do osmi let). Děti zahájily sezónu hned v led-
nu turnajem v Žacléři, kde vybojovaly 3. místo. Začátkem března se 
konal další turnaj s názvem Kostelecký lvíček na domácí půdě, kde se 
Klackařům podařilo zvítězit. I tuto kategorii jsme přihlásili do oblastní 
soutěže, ve které se dětem dařilo a celkově skončily na 2. místě.
Družstvo Klackařů  U10 se v letošním roce zúčastnilo extraligy v T-ballu 
do desíti let. Extraliga se odehrávala systémem jednodenních turnajů 
pro šest nejlepších mužstev z celé České republiky. Po základní části 
Klackaři skončili na prvním místě. Vrcholem celé sezóny byl finálový 
turnaj MČR v Praze. Sjelo se sem šest týmů extraligy a dva nejlepší 
týmy z nižší soutěže. Klackaři po neuvěřitelném výkonu v celém turna-
ji obhájili mistrovský titul České republiky z roku 2014.

 

 

STOLN Í  TEN IS

FLORBAL

Ze stolního tenisu
Osmifinále republikové části Českého poháru mužů ve stolním tenisu 
přisoudilo za soupeře hráčům Kostelce tým z Hostinného. Tedy špič-
kový druholigový klub, který loni sahal do poslední chvíle po postupu 
do první ligy. Zápas se odehrál v naší víceúčelové herně dne 22. 10. 
od 18:00. Před zraky asi 30 přihlížejících diváků začal zápas pro naše 
barvy velmi dobře, a to když Lukáš Malík s Martinem Kubrtem vyhráli 
úvodní čtyřhru. Také další 2 zápasy byly hodně dobře rozehrány, ale 
jak Martin Kubrt , tak Lukáš Malík nedokázali v koncovkách soupeře 
přehrát. Vzápětí neuspěl ani Petr Brůna a na ukazateli svítilo hrozivých 
1:4 ve prospěch Hostinného. Jiskřičku naděje vykřesal Kubrt výhrou 
v dalším zápase. To bylo ale ze strany našich kluků všechno. Za stavu 
6:2 bylo tak jasné, že osmifinále ČP je pro naše barvy konečná. Spor-
tovně je potřeba uznat, že soupeř byl v tomto zápase po všech strán-
kách lepší a našim klukům se zápas absolutně nevyvedl. 
Celkově lze však vystoupení hráčů TTC Kostelec v rámci účinkování v ČP 
označit za mimořádně úspěšné. Vždyť zvítězili v krajském kole a násled-
ně se probili až mezi 20 nejlepších republikových družstev v této soutěži.
Příjemným bonusem pak byl i fakt, že všichni soupeři, kteří v rámci 
Českého poháru zavítali do naší nové víceúčelové haly byli nadšeni 
krásným sportovním prostředím. Od hráčů, kteří se pohybují dlouhé 
roky ve vyšších ligových soutěžích slova chvály na halu jistě potěšila.

J. Dušek

Konečně  to zacinkalo
Dne 26. 11. pořádala SŠZE  a SOU CHKT Kostelec tradiční okresní kolo 
ve florbalu dívek a chlapců.  O popularitě tohoto sportu mezi mládeží 
svědčí to, že se soutěže zúčastnilo všech 7 středních škol z rychnov-
ského okresu. Jiné druhy sportu bohužel upadají a už nejsou tak oblí-
bené a obsazované školami.
 Dívky hrály ve čtyřech týmech. Prvenství obhájila děvčata z Dobrušky, 
která pravidelně hrají v utkáních okresního přeboru. Byla znát jejich 
sehranost a daleko lepší práce s míčkem, rozhodla i lepší fyzická kon-
dice. V posledním zápase hrála děvčata GY Dobrušky proti domácímu 
týmu SŠZE Kostelec, který se po celou dobu úspěšně bránil, podržel 
je hlavně výkon brankářky. Zápas skončil remízou 0:0, díky lepšímu 
skóre zvítězila v turnaji děvčata Gymnázia Dobruška.
Výsledky zápasů: OA Ko x GY Do (0:3), SPŠ RK x ZE Ko (0:3), OA  Ko 
x ZE KO (0:2), SPŠ RK x GY DO (0:6), OA KO x SPŠ RK (3:1), ZE KO x GY 
DO (0:0)
Celkové pořadí – dívky:
1. Gymnázium Dobruška
2. SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí
3. OA T. G. M. Kostelec nad Orlicí
4. SPŠ a VOŠ Rychnov nad Kněžnou

V prosinci pořádala naše organizace hned dvě velké akce. Ve dnech 
2. – 4. 12. se uskutečnil ve spolupráci o odborem sociálních věcí města 
Vánoční jarmark – tradiční akce, při níž se prezentují poskytovatelé 
sociálních služeb a vystavují výrobky klientů. Slavnostní vernisáže 
se zúčastnili zástupci města, škol, církví, kulturních a společenských 
organizací včetně významných hostů: Ing. Karla Janečka, zástupce 
hejtmana královéhradeckého kraje a Bc. Otakara Kalendy, předsedy 
sociálního výboru zastupitelstva Hradce Králové. Snad každý si z jar-
marku odnesl třeba i maličkost pro potěšení, dárek pro někoho blízké-
ho a jeho koupí tak přispěl na dobrou věc.
Chtěla bych touto cestou ještě jednou poděkovat všem, kteří se ja-
kýmkoliv způsobem podíleli na zajištění a realizaci této úspěšné akce 
– tedy konkrétně Bc. Evě Markové a Běle Kovaříčkové z OSV města, 
Mgr. Janě Polnické, žákům a učitelům ZUŠ, manželům Klimešovým, 
výboru a členům SPCCH za pomoc a přípravu pohoštění.
V neděli 6. 12. úderem 15 hodiny se rozezněly první tóny Adventní-
ho zastavení s Gemmou, koncertu, který pravidelně pořádáme v této 
době u příležitosti Mezinárodního dne zdravotně postižených. 
Také v roce 2016 pro vás chystáme spoustu zajímavých akcí, o je-
jichž konání informujeme prostřednictvím vývěsních skříněk a  hlá-
šení městského rozhlasu. Pozvání také najdete ve Zpravodaji nebo 
na webových stránkách města.
Pravidelně se setkáváme vždy 1. čtvrtek v měsíci v Klubu seniorů Po-
hoda. Přijďte se za námi podívat, rádi vás uvítáme i jako nové členy 
naší organizace.

Ing. Jana Vajglová, předsedkyně SPCCH

Pro ŽÁKY začala sezóna kvalifi kačním turnajem, kde zabojovali a obhá-
jili svou účast v extralize. Cílem pro sezónu bylo skončit po základní čás-
ti nejhůře čtvrtí, abychom udrželi své místo v extralize i pro následující 
rok. Již po kvalifi kačním turnaji jsme věděli, že některé extraligové týmy 
nás budou výrazně převyšovat jak svými pálkařskými dovednostmi, tak 
kvalitou svých nadhazovačů. Ačkoliv žáci celou sezónu tvrdě pracovali, 
vzorně docházeli na tréninky, bohužel jejich výkon nestačil a po základ-
ní části bylo jisté, že pro příští sezonu sestupují do nižší soutěže.
První sezóna KADETŮ po několika letech začala kvalifi kací do extraligy 
na domácím hřišti, kde jsme se bohužel neprosadili a pro tuto sezónu byli 
zařazeni do druhé ligy. Celou sezónu se nám dařilo a skončili jsme celko-
vě na 3. místě. V průběhu sezóny byl vidět posun ve hře u všech hráčů.
ŽENY hrály oblastní soutěž a jejich jediným velkým soupeřem nebyl 
nikdo jiný než tým z Chocně. Ženy skončily na děleném druhém místě.
MUŽI se rozdělili na dva týmy. Tým B hrál oblastní soutěž, kde se nám 
podařilo získat první místo. Tým A, který hrál třetí ligu a měl ambice 
dostat se do druhé nejvyšší soutěže republiky, také dokázal skončit 
na prvním místě, a tudíž splnil cíl a postoupil do druhé ligy.
Tímto bych ráda poděkovala za úspěšnou sezónu hráčům, rodičům 
a hlavně trenérům (jmenovitě: Lenka a Alena Dohnalovy, Stanislav Fa-
jgl a David Špaček, Leona Urbánková, Libor Fiala a Josef Čermák, Jan 
Martinec, Dušan Šnelly a Matěj Urbánek).
Nakonec je mou povinností Vás informovat, že v listopadu proběhla 
valná volební hromada a zvolil se nový výkonný výbor oddílu SK Klac-
kaři. Za celý oddíl děkuji bývalému výboru za odvedenou práci.

Zakouřilová Petra, předsedkyně oddílu
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V kategorii chlapců byly k vidění velmi pěkné zápasy. Kvalita hry jde 
každým rokem nahoru a jejich hra je velmi vyrovnaná a atraktivní. Je 
vidět, že tento sport je stále populárnější, rychlejší a zvlášť mezi mlá-
deží hodně oblíbený. Některé týmy měly ve svých řadách celou řadu 
hráčů z florbalových oddílů, bylo to znát na sehranosti jejich hráčů 
a lepším vedení míče. Týmy, které těchto „poloprofesionálů“ měly nej-
víc, obsadily první dvě místa.  Ostatní družstva to ovšem nahradila svojí 
bojovností a obrovským nasazením. Zápasy byly mnohdy neuvěřitelně 
vyrovnané a velmi dramatické, někdy vypjaté až na hranici pravidel.
Hrálo se ve dvou skupinách, skupinu A se dvěma výhrami a jednou 
remízou vyhrála škola SPŠ Dobruška. Dobrušští měli ve svých řadách 
10 aktivních florbalistů, což bylo nejvíce ze všech týmů, projevovalo 
se to na jejich hře i v konečném výsledku. Na druhém místě skončila 
také „velká škola“ – GY Rychnov, tj. škola s velkým počtem studentů 
a možností sestavení lepších výběrů pro daný sport. Na 3. místě skon-
čila SŠ PVC Dobruška, na posledním OA Kostelec. Rozdíly ve skóre byly 
přitom velmi malé, svědčí to o vyrovnanosti týmů.     
Skupinu B vyhrálo družstvo GY Dobruška. Nejhezčím zápasem této sku-
piny bylo utkání s domácím týmem SŠZE Kostelec n. O. Gymnázium ved-
lo už 2:0 po „laciných“ gólech z dálky, ale kostelecký tým utkání nevzdal. 
V polovině zápasu korigoval skóre na 2:1, po celý zbytek zápasu se pak 
hrálo na polovině soupeře. Bohužel se domácím už nepodařilo přidat 
další gól. Hrací čas byl neúprosně krátký – 12 minut, a to je při tak vyrov-
nané hře strašně málo času na úpravu výsledku. Na druhém místě skonči-
la SŠZE Kostelec a poslední nepostupovou příčku obsadila SPŠ Rychnov.
Nadstavba chlapci:

Semifinále: SPŠ Dobruška x SŠZE  Kostelec (2:0), GY Dobruška x GY 
Rychnov (2:1)
V prvním semifinále domácí „zemědělka“ narazila na favorita – SPŠ 
Dobrušku; ve velmi napínavém a vyrovnaném zápase Dobruška zví-
tězila a postoupila do finále. Ve druhém semifinále zaslouženě zvítě-
zilo družstvo GY Dobrušky nad GY Rychnov. V obou zápasech jakoby 
všichni chlapci zařadili vyšší rychlostní stupeň a hlavně všichni přidali 
na nasazení a agresivitě.
O 3. – 4. místo: SŠZE Kostelec x GY Rychnov (3:2)
V boji o bronz vedl „gympl“ už 1:0, ale domácí tým nechtěl zůstat 
„bramborový“, zápas otočil a zaslouženě vyhrál. Konečně se rozehrál 
nejlepší hráč týmu Stanislav Hanel, který dal dva nádherné góly.
Finále: GY  Dobruška x SPŠ el.it. Dobruška (0:3)
Finále už bylo jednoznačnou záležitostí SPŠ Dobrušky, která ve svých 
řadách opravdu měla velmi dobré florbalisty.
Do krajského kola postupují za dívky GY Dobruška a za chlapce SPŠ 
el. it. Dobruška.
Celkové pořadí chlapci:

 1. SPŠ el. a it. Dobruška
 2. Gymnázium Dobruška
 3. SŠZE a SOU CHKT  Kostelec nad Orlicí
 4. Gymnázium Rychnov nad Kněžnou
 5.– 6. VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou
 5.– 6. SŠ PVC Dobruška
 7. Obchodní akademie T. G. M. Kostelec nad Orlicí
Soutěž očima trenéra domácích týmů

Dívky: 

Naši školu reprezentovala tato sestava: Davidová Michaela, Kleinová 
Kristýna, Košíková Radka, Dušková Markéta, Pacáková Aneta,  Hass-
mannová  Nella, Klimišinová Anna, Nejmanová Tereza, Stránská Lucie, 
Holendová Pavlína, Lelková Hana, Pechová Karolína, Trejtnarová Tere-
za, Tomeňuková Dominika.
Dívky v průběhu roku netrénovaly tolik jako chlapci a bylo to hodně 
znát na jejich hře. Přesto jim musím poděkovat za jejich obrovské na-
sazení proti lepším týmům.  Mezi nejlepší dívky patřila Kristýna Klei-
nová, Lucka Stránská, tým podržely v rozhodujících chvílích hlavně 
naše brankářky Nella Hassmannová a Dominika Tomeňuková, které 
za svá záda nepustily ani jediný míček a udržely si čisté konto.
Chlapci:
Naši školu reprezentovala tato sestava: Hanel Stanislav, Petřík Lukáš, 
Stejskal Jan,  Jedlinský Jan, Marek Jakub, Horáček Šimon, Vlček Jakub, 
Vacek Petr, Neubecker Michael, Bočkay Petr, v brance Tadeáš Král a Žid 
Martin. Je potřeba poděkovat nejen hráčům základní sestavy, ale i ná-
hradníkům, kteří si mohli okoukat letošní turnaj a v příštích letech 
nahradit naše studenty ze 4. ročníků. Náhradníci: Vídeňský Martin, 
Jirásek Jan, Macoun Michal.
Mezi výrazné opory našeho týmu patřil Stanislav Hanel a Marek Jakub. 
Naši studenti trénovali po celý rok dvakrát týdně a rozhodně měli ze 
všech týmů nejlepší fyzickou kondici, bohužel jim chybí zkušenosti 
z florbalových soutěží, vše nahradili svojí bojovností. Před turnajem 
jsme sehráli 5 přípravných zápasů s místními florbalisty a jeden s SPŠ 
Rychnov, i to nám pomohlo se konečně dostat „na bednu“. Kdyby se 
sledovalo držení míče a hra na polovině soupeře, tak bychom patřili 
k těm lepším. Bohužel ještě to chtělo trochu toho „štěstíčka“ a mohlo 
to být finále?? Velmi pěkný výkon podali i naši brankáři Tadeáš Král 
a Martin Žid, kteří se pravidelně v brance střídali.

Jako trenér jsem s výkony obou týmů velmi spokojen a tímto bych 
chtěl poděkovat všem hráčkám i hráčům za jejich vzornou reprezen-
taci naší školy.

Petr Novotný, trenér a učitel TEV SŠZE a SOU CHKT Kostelec

Foto:  archiv florbal

 TJ  SOKOL

Stará dáma o Vánocích
oži la pohybem
Stalo se tradicí, že o vánočních dnech se v kostelecké 
sokolovně sportuje. Letos i díky nové kotelně. TJ při-
pravuje pro členy i pro příchozí přátele a kamarády pestrý:
30. ročník Štědrovečerního „košíkování“, Nohejbalový turnaj, 

Florbal cup karatistů – „Bachleda“, Cvičení Aikido, Aerobik pro 

mladší i starší ženy, Turnaj badmintonu muži, Stolní tenis pro pří-

chozí, Vánoční basketbal, Silvestrovský běh spolupráce s DDM

Těšíme se na vaši účast a děkujeme všem, kteří se budou na akcích 
organizačně podílet. Za grantovou podporu děkuje TJ Sokol městu 
Kostelec nad Orlicí.

PaedDr. Dosedla František



Leden 2016 – 19700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

 
PŘ E D S T A V E N Í  K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Socha sv. Antonína Paduánského
Tato hodnotná socha se nachází 
jižně pod areálem kostela sv. Jiří, 
v ulici Žofínská, datovaná k roku  
1747 – vrcholný barok, je zapsa-
nou kulturní památkou. Kvalitní 
ukázka pozdně barokní sochy je 
z hrubozrnného křemitého tesané-
ho pískovce převážně bílé barvy, 
osazená na novém zděném pilíři 
cca 3,5 m vysoká. Restaurovaná byla 
v roce 1880. Trnož  čtyřúhelný,  
s konkávními stranami a okosený-
mi nárožími, patka nahoře se zvo-
novnicí, tělo s volutami a nápisy. 
Římsa je jednoduchá s oblounkem, 
velkým lysis a čtvrtkruhově zespo-
du profilovanou krycí destičkou. Soklík sochy je stejného půdorysu, 
boční hrany jemně okoseny s konvexně projmutou horní částí. Plasti-
ka mnicha v životní velikosti, v mnišské sutaně přepásané cingulem, 
po levici na volutovém podstavci dítě, stojící na volutovém podstavci 
a knize. V minulosti byla socha přemístěna z původního stanoviště 
u starého zámku. Její restaurování proběhlo v roce 2006 akademic-
ký sochařem a restaurátor Jan Vích, Libčice nad Vltavou, nákladem 
239 500 Kč. Doplněna byla chybějící pravá ruka světce a hlava dítěte 
a chybějící atributy (svatozář světce a Ježíška). 
Na přední a levé straně je prostor kolem sochy částečně ohrazen oce-
lovým plotem s litinovými prvky.

- lfal-
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ZaZaZaslslslánánáníím př

Socha sv. Antonína Paduánského
 s chybějící rukou světce 

a bez hlavy dítěte

Socha sv. A. Paduánského po restaurování

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

ˇ

www.masaze-zdravavyziva.cz

D. Mlejnková 
Tel. 737 17 88 16

Léčebné meditace: 7. a 21 .1.

Regresní terapie, Masáže

EAV měření zdravotního stavu 

Osobní konzultace

NOVINKA: CHLAZENÉ SOJOVÉ + TOFU VÝROBKY

Beruška Zdravícko




